2

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка согласно извещению, опубликованному на официальном сайте РФ torgi.gov. (от 01.10.2018 № 011018/0022123/02), на официальном сайте администрации городского округа: www. oskolregion.ru от 02.10.2018,

в газете «Зори» от 02.10.2018 № 176 (9317).
г. Старый Оскол                                                                                              02.11.2018, 16 ч 00 мин
Организатор аукциона: департамент имущественных и земельных отношений администрации Старооскольского городского округа Белгородской области;
Местонахождение: 309514, Белгородская область, г. Старый Оскол, ул. Октябрьская, 5а;

Дата проведения аукциона: 08 ноября 2018 года;

 Контактный телефон: 8 (4725) 44-56-24.

Аукционная комиссия в составе:

Председатель комиссии:

Горелик А.И. – первый заместитель начальника департамента — начальник управления земельными ресурсами департамента имущественных и земельных отношений администрации Старооскольского городского округа.
Заместитель председателя комиссии:

Ватутина Т. А. – заместитель начальника департамента — начальник управления муниципальной собственностью департамента имущественных и земельных отношений администрации Старооскольского городского округа.

Члены комиссии:

- Зыкина Оксана Валентиновна – главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности департамента имущественных и земельных отношений администрации Старооскольского городского округа;

- Поздняков Алексей Леонидович – главный специалист отдела прогнозирования и мониторинга платежей в бюджет управления доходов бюджета департамента финансов и  бюджетной политики администрации Старооскольского городского округа;

- Юлинская Елена Ивановна – начальник отдела оказания муниципальных услуг управления земельными ресурсами департамента имущественных и земельных   отношений администрации Старооскольского городского округа.

В связи с отсутствием секретаря комиссии функции секретаря комиссии возложены на Юлинскую Е.И.

Повестка дня:

О рассмотрении обращения акционерного общества «ГПК»  от 2 ноября 2018 года № 57/к-юр, поступившего в период приема заявок на участие в аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 31:06:0203006:14, площадью 2 170,0 кв.м, вид разрешенного использования – для организации парковки автомобилей, расположенного по адресу: Российская Федерация, Белгородская область, Старооскольский городской округ, город Старый Оскол, пр-т Алексея Угарова, № 6д, согласно извещению, опубликованному на официальном сайте РФ torgi.gov. (от 01.10.2018 № 011018/0022123/02), на официальном сайте администрации городского округа: www. oskolregion.ru от 02.10.2018, в газете «Зори» от 02.10.2018 № 176 (9317) и назначенного на 08 ноября 2018 года в 10-00 часов.

Рассмотрела:

Обращение акционерного общества «ГПК»  от 2 ноября 2018 года № 57/к-юр об отмене проведения открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 31:06:0203006:14, в связи с нахождением части нежилого здания, принадлежащего на праве собственности юридическому лицу, на вышеуказанном земельном участке.
Установила:

По результатам рассмотрения обращения акционерного общества «ГПК»  от 2 ноября 2018 года № 57/к-юр, учитывая заключение кадастрового инженера Зазон Ларисы Николаевны (квалификационный аттестат выдан 08 апреля 2015 года № 31-15-257), подготовленного по итогам выноса на местности границ земельного участка с кадастровым номером 31:06:0203006:14, выявлены обстоятельства, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.11 Земельного кодекса РФ, препятствующие реализации вышеуказанного земельного участка с аукциона.

Во избежание нарушения требований действующего земельного законодательства, а также прав акционерного общества «ГПК», руководствуясь пп. 8 п. 8, п. 24 ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, Комиссия:

Решила:

1. Отказать в проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 31:06:0203006:14, площадью 2 170,0 кв.м, вид разрешенного использования – для организации парковки автомобилей, расположенного по адресу: Российская Федерация, Белгородская область, Старооскольский городской округ, город Старый Оскол, пр-т Алексея Угарова, № 6д.

2. Опубликовать извещение об отказе в проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов torgi.gov и на официальном сайте администрации городского округа: www. oskolregion.ru.
3. Известить претендентов на участие в аукционе: АО «ГПК», Мануковского Евгения Юрьевича, Земляного Олега Александровича, Леженина Михаила Викторовича, Родионову Светлану Федоровну, подавших заявление на участие в аукционе на момент проведения настоящего заседания Комиссии, об отказе в проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 31:06:0203006:14, площадью 2 170,0 кв.м, вид разрешенного использования – для организации парковки автомобилей, расположенного по адресу: Российская Федерация, Белгородская область, Старооскольский городской округ, город Старый Оскол, пр-т Алексея Угарова, № 6д.
4. Возвратить в течение трех дней с момента принятия решения об отказе в проведении аукциона претендентам на участие в аукционе внесенные задатки, поступившие  по состоянию на 02 ноября 2018 г.,  а именно:
           № 1 – АО «ГПК»;

№ 2 – Мануковскому Евгению Юрьевичу;

№ 3 – Земляному Олегу Александровичу;

№ 4 – Леженину Михаилу Викторовичу;

№ 5 – Родионовой Светлане Федоровне.
5. Рекомендовать организатору аукциона обеспечить проведение работ по отмене постановления администрации Старооскольского городского округа Белгородской области от 13.09.2018 года № 1929 «О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Белгородская область, Старооскольский городской округ, город Старый Оскол, пр-т Алексея Угарова, № 6д».
Председатель комиссии:

                                                                                А.И. Горелик
Заместитель председателя комиссии:                                                                      Т.А. Ватутина
Члены комиссии:

                                                                                              О.В. Зыкина
А.Л. Поздняков
                                                                                                                                     Е.И. Юлинская